Câmara Municipal de

Pírenópolís
INDICAÇÃO NS 049/2024.

Senhor Presidente,

Apresento a V. Exa., em consonância com os termos regimentais desta

Augusta Casa Legislativa, INDICAÇÃO a ser encaminhada ao Prefeito Municipal
de PIrenópolis, Senhor Nivaldo Antônio de Melo, indicando a reconstrução da

ponte sobre o córrego Conceição e a reabertura da antiga estrada Zezé Nhonhô,

próximo a fazenda do Senhor Antônio Ribeiro Pinto, região Santa Rita, neste
município.

JUSTIFICATIVA:

Os moradores da região de Santa Rita, no município de Pirenópolis,

solicitam a sua atenção e providências quanto à reconstrução da ponte sobre o

córrego Conceição, na antiga estrada Zezé Nhonhô, próximo à fazenda do Senhor
Antônio Ribeiro Pinto.

A referida ponte encontra-se atualmente intransitável, com falta de

assoalho e vigas de sustentação, o que tem causado transtornos e prejuízos aos

moradores e produtores locais. Além disso, solicito também a reabertura da

antiga estrada, que se encontra abandonada, o que dificulta o acesso e a

mobilidade na região.

Pirenópolis, 21 de fevereiro de 2024.

ADALBERTO DE BASTOS MOREIRA MELO
Vereador

Av. Neco Mendonça s/ns, Anexo ao Terminal Rodoviário.
Fones: (62) 3331-1307

Site: www.pirenoDolis.eo.lee.br E-mail: camarapirenopolis@gmail.com

CEP: 72.980-000 - Pirenópolis - GO